
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО 
ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ И ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

 
ПРИКАЗ 

от 4 апреля 2013 г. N 257 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ РЕДКИХ 
И НАХОДЯЩИХСЯ ПОД УГРОЗОЙ ИСЧЕЗНОВЕНИЯ ВИДОВ ЖИВОТНЫХ, 

РАСТЕНИЙ И ДРУГИХ ОРГАНИЗМОВ 

 
В соответствии с постановлением Администрации Псковской области от 26.10.2011 N 410 "О Красной 

книге Псковской области" приказываю: 
1. Внести изменения в состав комиссии по охране редких и находящихся под угрозой исчезновения 

видов животных, растений и других организмов, утвержденный приказом Государственного комитета 
Псковской области по природопользованию и охране окружающей среды от 03.02.2012 N 61, изложив его в 
соответствии с приложением к настоящему приказу. 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Государственного комитета Псковской 
области по природопользованию и охране окружающей среды. 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя председателя 
Государственного комитета Псковской области по природопользованию и охране окружающей среды 
Можжину Т.Э. 
 

Председатель комитета 
С.П.ФЕДОРОВ 



Приложение 
к приказу 

Государственного комитета Псковской 
области по природопользованию 

и охране окружающей среды 
от 4 апреля 2013 г. N 257 

 
СОСТАВ 

КОМИССИИ ПО ОХРАНЕ РЕДКИХ И НАХОДЯЩИХСЯ ПОД УГРОЗОЙ 
ИСЧЕЗНОВЕНИЯ ВИДОВ ЖИВОТНЫХ, РАСТЕНИЙ И ДРУГИХ ОРГАНИЗМОВ 

 
Федоров                 - председатель Государственного комитета Псковской 

Сергей Павлович           области по природопользованию и охране окружающей 

                          среды - председатель Комиссии 

 

Можжина                 - заместитель председателя Государственного 

Татьяна Эдуардовна        комитета Псковской области по природопользованию 

                          и охране окружающей среды - заместитель 

                          председателя Комиссии 

 

Истомин                 - проректор по научной работе Федерального 

Анатолий Владимирович     государственного бюджетного образовательного 

                          учреждения высшего профессионального образования 

                          (далее - ФГБОУ ВПО) "Псковский государственный 

                          университет" - заместитель председателя Комиссии 

 

Загребаева              - консультант отдела экологических программ и 

Александра Викторовна     водопользования Государственного комитета 

                          Псковской области по природопользованию и охране 

                          окружающей среды - секретарь Комиссии 

 

Члены Комиссии: 

 

Мельник                 - директор Псковского отделения Федерального 

Марина Михайловна         государственного научного учреждения "ГосНИОРХ" 

                          (по согласованию) 

 

Мусатов                 - руководитель Управления федеральной службы по 

Виктор Юрьевич            надзору в сфере природопользования 

                          (Росприроднадзора) по Псковской области (по 

                          согласованию) 

 

Волков                  - директор Федерального государственного бюджетного 

Сергей Михайлович         учреждения "Национальный парк "Себежский" (по 

                          согласованию) 

 

Фетисов                 - ведущий научный сотрудник Федерального 

Сергей Анатольевич        государственного бюджетного учреждения 

                          "Национальный парк "Себежский" (по согласованию) 

 

Конечная                - научный сотрудник Федерального государственного 

Галина Юрьевна            бюджетного учреждения "Национальный парк 

                          "Себежский" (по согласованию) 

 

Старостенко             - консультант лесного отдела Государственного 

Анна Дмитриевна           комитета Псковской области по природопользованию 

                          и охране окружающей среды 

 

Андреев                 - охотовед отдела охраны и использования животного 

Павел Александрович       мира Государственного комитета Псковской области 

                          по природопользованию и охране окружающей среды 

 



Куртикова               - заместитель начальника отдела внутреннего 

Валентина Алексеевна      карантина растений Управления Россельхознадзора 

                          по Тверской и Псковской областям (по 

                          согласованию) 

 

Яблоков                 - директор Федерального государственного бюджетного 

Михаил Сергеевич          учреждения Государственный природный заповедник 

                          "Полистовский" (по согласованию) 

 

Шемякина                - научный сотрудник Федерального государственного 

Оксана Александровна      бюджетного учреждения Государственный природный 

                          заповедник "Полистовский" (по согласованию) 

 

Новикова                - научный сотрудник Федерального государственного 

Татьяна Александровна     бюджетного учреждения  Государственный природный 

                          заповедник "Полистовский" (по согласованию) 

 

Щеблыкина               - кандидат биологических наук, доцент кафедры 

Лариса Сергеевна          зоологии и экологии животных ФГБОУ ВПО "Псковский 

                          государственный университет" (по согласованию) 

 

Антипова                - кандидат биологических наук, доцент кафедры 

Людмила Францевна         зоологии и экологии животных ФГБОУ ВПО "Псковский 

                          государственный университет" (по согласованию) 

 

Истомина                - кандидат биологических наук, заведующая кафедрой 

Нина Борисовна            ботаники и экологии растений ФГБОУ ВПО "Псковский 

                          государственный университет" (по согласованию) 

 

Судницина               - кандидат биологических наук, доцент ФГБОУ ВПО 

Диана Николаевна          "Псковский государственный университет" (по 

                          согласованию), кандидат биологических наук, 

                          доцент ФГБОО 

 

Курбатова               - кандидат сельскохозяйственных наук, профессор 

Зоя Ивановна              кафедры химии, агрохимии и агроэкологии 

 

Кораблев                - кандидат биологических наук, доцент кафедры 

Николай Павлович          зоотехники и технологии переработки продукции 

                          животноводства 


